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Statsbudsjettet 2024 - Supplerende tildelingsbrev nr. 3  
 

Samferdselsdepartementet (SD) viser til tildelingsbrev for 2024 datert 22. desember 2023 til 

Jernbanedirektoratet (Jdir). I dette supplerende tildelingsbrevet gir SD tre oppdrag til Jdir:  

 

1. Oppdrag om statsstøtterettslige vurderinger om finansiering av Entur 

2. Oppdrag om utredning av beredskapsmessige forhold for vedlikehold av togmateriell 

3. Oppdrag om Flåmsbanen 

 

1. Oppdrag om statsstøtterettslige vurderinger om finansiering av Entur 

Oppdrag nr. 09-2024 

Navn på oppdrag Statsstøtterettslige vurderinger om finansieringen av Entur 

Bakgrunn 

Jernbanedirektoratet, ved advokatfirmaet Kvale, og Entur, ved advokatfirmaet Lund & 

co, har utarbeidet hver sin juridiske vurdering om hvordan finansieringen av Entur 

forholder seg til statsstøttereglene. De to vurderingene gir ulike resultater, og de to 

juridiske miljøene gir ulike anbefalinger av hvilke tiltak som bør gjennomføres for å 

sikre at man holder seg innenfor statsstøttereglene. 

Beskrivelse av oppdraget 

Samferdselsdepartementet ber Jernbanedirektoratet om å gi en vurdering av de 

foreliggende juridiske betenkningene og anbefalingene som foreligger. Målet skal være 

å sikre at finansieringen av Entur ikke er i strid med statsstøttereglene, og at det legges 

gode rammebetingelser for utøvelse av Enturs oppgaver. Denne vurderingen må 

gjøres i samråd med Entur, og være basert på en omforent beskrivelse av faktum, 

herunder Enturs oppgaver og funksjoner. Der det foreligger ulik forståelse av jussen 

og/eller faktum, må begge parters synspunkter fremkomme. Videre bes 
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Side 2 

Jernbanedirektoratet, i dialog med Entur, gi en anbefaling om nødvendige tiltak og 

eventuelle videre steg i prosessen. 

Frist og rapportering 

Jernbanedirektoratet skal levere sin vurdering og anbefaling i en egen rapport til 

Samferdselsdepartementet innen 28. juni 2024. Departementet vil invitere til et møte i 

forbindelse med oppstart av arbeidet.  

 

Kontaktperson i SD for oppdraget er Erik Syvertsen, telefon 22 24 81 94.  

 

2. Oppdrag om utredning om beredskapsmessige forhold for vedlikehold av 
togmateriell 

Oppdrag nr. 10-2024 

Navn på oppdrag Utredning av beredskapsforhold knyttet til vedlikehold av 

togmateriell 

Bakgrunn 

I lys av den endrede sikkerhetspolitiske situasjonen er det behov for en oppdatert 

vurdering av beredskapsforhold knyttet til jernbanens transportevne. Dette omfatter 

også oppfølging av Stortingets anmodningsvedtak nr. 448 fra sesjonen 2023–2024 om 

å sikre beredskap og driftsstabilitet på norsk jernbane.  

Beskrivelse av oppdraget 

Samferdselsdepartementet ber Jernbanedirektoratet om å vurdere de 

beredskapshensyn knyttet til vedlikehold av tyngre materiell og en helhetlig vurdering 

av nødvendig beredskap for å sikre jernbanens transportevne. Utredningen kan bygge 

på eksisterende og pågående utredningsarbeid, og oppdatering av tidligere vurderinger 

der dette er nødvendig i lys av den endrede sikkerhetspolitiske situasjonen, nyere 

kunnskap og regelverk. Målet skal være både å svare ut anmodningsvedtaket fra 

Stortinget og å gi en samlet vurdering av hvilke beredskapsforhold som må ivaretas for 

å sikre jernbanens transportevne. Denne vurderingen må gjøres i samråd med 

relevante aktører i jernbanesektoren, sivil beredskap og forsvarsmyndigheter. Det skal 

videre utarbeides et aktørkart med utgangspunkt i dagens situasjon og på bakgrunn av 

dette vise hvilke konsekvenser ulike tilpasninger vil kunne gi for de berørte aktørene. 

Frist og rapportering 

Jernbanedirektoratet skal foreslå en prosjektplan og opplegg for involvering av øvrige 

aktører, samt underveisrapportering/møter med SD innen 8. mai 2024. Prosjektplanen 

skal legges opp slik at Fase 1 av utredningen (beredskapskonsekvenser knyttet til 

vedlikehold av tyngre materiell) kan leveres 28. juni 2024 og fase 2 (vurdering av 

nødvendig beredskap for å sikre jernbanens transportevne) leveres 29. november 2024 

som en anbefaling i en egen rapport til Samferdselsdepartementet. 

 

Kontaktperson i SD for oppdraget er Annelene Holden Hoff, telefon 22 24 82 40.  

 

 



 

Side 3 

3. Oppdrag om Flåmsbanen 

Oppdrag nr. 11-2024 

Navn på oppdrag Flåmsbanen 

Bakgrunn 

Eksisterende trafikkavtale på Flåmsbanen utløper ved ruteterminskiftet i 2027. 

Samferdselsdepartementet mottok 17.april 2024 henvendelse fra partene Vygruppen 

AS (Vy), Norway's best Group AS (NBG) og Flåm Utvikling AS (FU), med anbefaling 

om at Vy, med hjemmel i kollektivtransportforordningen, direktetildeles en ny 

trafikkavtale på Flåmsbanen. Partene har behov for forutsigbare rammebetingelser 

som muliggjør kjøp av nye vogner.  

Samferdselsdepartementet viser til at regjeringen har en transportpolitisk målsetting 

om å legge til rette for bosetting, utvikling og verdiskapning i distriktskommunene, og 

Flåmsbanen er viktig både for å sikre persontogtransporten i området, og for 

turistnæringen. Samferdselsdepartementet sendte 27. august 2021 et brev til partene, 

med Jernbanedirektoratet i kopi, hvor de ble oppfordret til å fortsette det gode 

samarbeidet som er nøkkelen til Flåmsbanens suksess. 

Vy og NBG informerer om at de nå har inngått en prinsippavtale hvor selskapene 

forplikter seg til et stabilt og langsiktig samarbeid fremover. Partene er beredt til å 

starte anskaffelsen av nytt togmateriell så snart fremtidige rammebetingelser er avklart. 

Partene har oversendt en felles juridisk vurdering foretatt av advokatfirmaene Wikborg 

Rein og BAHR som utdyper vurderingen av det juridiske hjemmelsgrunnlaget. 

Beskrivelse av oppdraget 

Samferdselsdepartementet ber Jernbanedirektoratet, som kjøper av persontransport 

med tog, vurdere forslagene i brevet fra partene Vygruppen AS (Vy), Norway's best 

Group AS (NBG) og Flåm Utvikling AS (FU) og tilrå videre oppfølging.  

Frist og rapportering 

Jernbanedirektoratet skal levere sin vurdering og anbefaling i en egen rapport til 

Samferdselsdepartementet innen 13. mai 2024. 

 

Følgende dokumenter er vedlagt som grunnlag for oppdraget:  

- Henvendelse til Samferdselsdepartementet fra Vygruppen AS (Vy), Norway's best 

Group AS (NBG) og Flåm Utvikling AS (FU) angående Flåmsbanen datert 17. april 

2024. 

- Juridisk vurdering av forutsigbare rammebetingelser for Flåmsbanen fra 

advokatfirmaene Wikborg Rein og BAHR datert 8. mars 2024.  

- Brev om ny konsesjon for Flåmsbanen fra ordfører i Aurland kommune.  

 
  



 

Side 4 

Kontaktperson i SD for oppdraget er Nora Hansen Balteskard, telefon 22 24 81 87. 

 

 

Med hilsen 

 

 

Cecilie Taule Fjordbakk (e.f.) 

avdelingsdirektør 

 

 

Linn Hokholt 

seniorrådgiver 
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